АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.09.2022                                                                                                                     № 162
с. Первомайское

О внесении изменений в Постановление Администрации Первомайского района от 31.05.2022 г. № 124 « Положение
о списании затрат, понесенных на незавершенное строительство объектов капитального строительства муниципальной собственности, финансовое обеспечение которых осуществлялось за счет средств местного бюджета»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести следующие изменения: часть 2 «Порядок по списанию затрат»  Положения о списании затрат, понесенных на незавершенное строительство объектов капитального строительства муниципальной собственности, финансовое обеспечение которых осуществлялось за счет средств местного бюджета, утвержденное постановлением Администрации Первомайского района от 31.05.2022 № 124 читать в новой редакции:
«2. Порядок по списанию затрат.
2.1.Балансодержатель  направляет в межведомственную рабочую группу, утвержденную распоряжением Администрации Первомайского района, ходатайство с обоснованным предложением необходимости списания затрат и приложением следующих сведений и документов:
2.1.1. Характеристика затрат по объекту незавершенного строительства (приложение № 1 к Положению).
2.1.2. Карта сведений об объекте незавершенного строительства (приложение № 2 к Положению).
2.1.3. Пояснительная записка (приложение № 3 к Положению).
К пояснительной записке должны быть приложены:
- наименование объекта, на создание которого произведены затраты;
- размер произведенных затрат;
- год начала осуществления произведенных затрат;
- разрешение на строительство объектов;
- копия акта технического состояния объекта, составленного инвентаризационной комиссией Балансодержателя, либо иного документа, свидетельствующего о техническом состоянии объекта, составленного специализированной организацией;
- копии документов, являющиеся основанием для финансирования строительства объекта за счет средств бюджета муниципального образования «Первомайский район» (при наличии);
- документы органов местного самоуправления, подтверждающие факт стихийных и иных бедствий, опасного природного явления, катастрофы, террористических актов, иных действий, произведенных вне зависимости от воли заказчика-застройщика (Балансодержателя объекта незавершенного строительства), являющегося правообладателем объекта, акты о пожарах, авариях, хищениях (при наличии);
- акт о приостановлении строительства, составленный Балансодержателем объекта незавершенного строительства с участием подрядной организации (КС-17) (при наличии);
- акт о приостановлении проектно-изыскательских работ по неосуществленному строительству, составленный Балансодержателем объекта незавершенного строительства с участием проектной организации (КС-18) (при наличии);
- акт о приемке выполненных работ (КС-2) (при наличии);
- справки о стоимости выполненных работ и затрат (КС-3) (при наличии);
- документы о предоставлении земельного участка для строительства
(при наличии);
- акты приемки законченного строительством объекта приемочной комиссией (КС-14) (при наличии);
- товарные накладные по форме № ТОРГ – 12 (при наличии);
- иные документы, подтверждающие необходимость списания затрат понесенных на незавершенное строительство объектов капитального строительства муниципальной собственности, финансовое обеспечение которых осуществлялось за счет средств местного бюджета.
Дополнительно прикладываются предложения по дальнейшему возможному использованию результатов произведенных затрат.»
 2.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru/).
3.Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

 Глава Первомайского района	                                                              И.И. Сиберт

Люфкеич С.Е.
8 (38-245) 2-14-53